
 
 

UCHWAŁA NR LIII/470/2023 
RADY GMINY TOMASZÓW LUBELSKI 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 40 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916, z późn. zm.)  po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Lublinie – Rada Gminy w Tomaszowie Lubelskim uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami na terenie gminy Tomaszów Lubelski są drzewa określone w załączniku nr 1 do uchwały 

2. Wymiary i położenie pomników przyrody o których mowa w § 1 ust. 1 określa załącznik do niniejszej 
uchwały 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Tomaszów Lubelski 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby 

4) umieszczania tablic reklamowych 

§ 5. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk 
ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 6. Niniejsza uchwała poprzedzona była: 

1) Orzeczeniem  Nr 1 Wojewody Zamojskiego z dnia 2 grudnia 1988 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody (Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego z 1988 r. Nr 16, poz. 152) 

2) Rozporządzeniem Nr 11 Wojewody Lubelskiego z dnia 30 lipca 2009 r. w sprawie ustanowienia pomników 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2009 r. Nr 103, poz. 2327) 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomaszów Lubelski. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 8 września 2023 r.

Poz. 5390



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Babiarz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5390



Załącznik do uchwały Nr LIII/470/2023 

Rady Gminy Tomaszów Lubelski 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY USTANOWIONYCH NA TERENIE GMINY TOMASZÓW 
LUBELSKI 

Lp. Nazwa Obwód 
[cm] 

Gmina Obręb 
ewidencyjny 

Numer 
działki 

Współrzędne Opis lokalizacji 

1. lipa 
drobnolistna 

 
(Tilia 

cordata) 

460 Tomaszów 
Lubelski 

Majdan 
Górny 

125/2  
 
X 297921.97 
Y 817134.72 

rośnie w otoczeniu 
kapliczki św. Jacka w 
Majdanie Górnym, 
należącej do Parafii 
Rzymsko – Katolickiej 
p.w. N.M.P. w 
Tomaszowie Lubelskim 

2. lipa 
drobnolistna 

 
(Tilia 

cordata) 

295 Tomaszów 
Lubelski 

Majdan 
Górny 

125/2  
 
X 297908.64 
Y 817122.55 

rośnie w otoczeniu 
kapliczki św. Jacka w 
Majdanie Górnym, 
należącej do Parafii 
Rzymsko – Katolickiej 
p.w. N.M.P. w 
Tomaszowie Lubelskim 

3. lipa 
drobnolistna 

 
(Tilia 

cordata) 

290 Tomaszów 
Lubelski 

Majdan 
Górny 

125/2  
 
X 297907.52 
Y 817126.12 

rośnie w otoczeniu 
kapliczki św. Jacka w 
Majdanie Górnym 
należącej do Parafii 
Rzymsko – Katolickiej 
p.w. N.M.P. w 
Tomaszowie Lubelskim 

4. lipa 
drobnolistna 

 
(Tilia 

cordata) 

394 Tomaszów 
Lubelski 

Łaszczówka 1272/1  
 
X 297040.15 
Y 816257.33 

rośnie na skrzyżowaniu 
dróg, w pasie 
drogowym drogi 
powiatowej przy 
prywatnej 
nieruchomości o 
numerze ewidencyjnym 
1272/1 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5390


	UCHWAŁA NR LIII/470/2023 RADY GMINY TOMASZÓW LUBELSKI z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY USTANOWIONYCH NA TERENIE GMINY TOMASZÓW LUBELSKI


		2023-09-08T11:07:49+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




